Primum etenim illud est considerandum, quod præcipua contrahentium intentio, totiusque hujus contentionis scopus hic est, ut emant & vendant: nihil quæ minus quàm gratuitam donationem mente concipiunt & cogitant; ideoque, etsi huic contractui mistum sit aliquid quod, ad donationem pertineat, contractus

tractus tamen nomen adsumit à principaliori contrahentium actu, & intentione, nempe ab emptione & venditione, non à donatione, *l. si quis me causam, ff. si cert. pet. l. fundi partem, ff. de contrahen. empt.* Hoc deinde constat, siquidem ubi res quaedam simul & pecunia cum alia re permutatur, & huic conventioni contrahentes nomen permutationis adscribunt tacite, vel expressim; contractus is permutationis censetur, tametsi pecunia major sit quam aestimatio illius rei cui adhæsit text. in *l. si ab emptione, de contrahen. empt.* ubi Bartolus & Baldus id ab eo textu deducunt. Bartolus, Paulus Castrensis & Imola in *l. Aristot. ff. de donationibus.* Alexand. consil. 129. n. 6. lib. 5. Alexand. cons. 63. lib. 7. ubi Carolus Molinæus idem in consuetudinib. Parisiens. titul. 1. §. 13. gloss. 5. quest. 12. & §. 34. quest. 15. Ferronus in consuetud. Burdegal. titul. 8. §. 18. Barr. in *l. ff. de rerum permutatione*, latissimè omnium Tiraquell. lib. 1. de retract. §. 30. in gloss. 1. n. 10. & sequent. Abb. & DD. in cap. de rerum permutatione, nisi pecunia quæ rei in permutatione accessit, maxima quantitate excedat rei justum valorem; tunc etenim potius erit venditionis, quam permutationis contractus nominandus, ex Paulo Castrensi in *d. l. Aristot.* cui cæteri consentiunt, præsertim Tiraquell. *d. gloss. 1.* Post Purpurat. in *l. 2. num. 56. ff. si certum petat.* & Ferron. *d. §. 18.* potissimum ubi fraus præsumitur, aut de præjudicio alterius à contrahentibus agitur, quod ipsi auctores uberius explicant, & Matth. de Afflict. dec. 72. ad finem. Sat est, nos obiter id adnotasse ad hujus primæ rationis probationem; nec tamen omittendum est, ubi conjecturis locus sit, ab ipsis contrahentibus, nullo nomine tacite vel expressim conventioni adscripto, inspiciendum esse quid majus sit, nempe pecunia, an res, quæ simul cum alia re permutatur: nam si pecunia major sit, erit venditionis contractus: si verò res, permutationis nomen habebit: text. in *d. cap. ad q. l. 2. tit. 6. part. 5.* & id communi omnium sententia receptum est in locis modo relatis: quod si res & pecunia æquales sint respondent Bart. in *d. l. ff. de rerum permutat. & inibi Fulgos. & Jas. Imol. in d. l. Aristot.* ubi Roman. & idem cons. 86. col. 1. Jason, & Ripa in *l. 2. col. ult. ff. si certum petatur.* Guid. Papæ quest. 92. & alii à junioribus citati. Verius tamen est conventionem istam simul esse venditionem & permutationem pro media parte, cum æquales sint utrimque species & pecunia. argum. *l. Lucius ff. de præscript. verb. l. si sponsus, §. circa, l. cum hic status, §. penult. ff. de donat. inter vir. & uxor. l. Aristot. ff. de donat.* tenere hoc Paul. Castrensi. ibi Spec. tit. de rerum permut. vers. si verò res Cyn. Angel. Bald. 3. lectio in *l. quaritur. ff. de statu homin.* in hac specie expressim Alciat in *l. 2. ff. si cert. pet. col. 2. vers. quartus casus*, & Andr. Tiraq. in *d. §. 30. gloss. 1. num. 36.* quo in loco Baldum adducit, qui huic quæstioni respondens scribit, hunc verè esse contractum venditionis, in prælud. feudorum, col. 4. vers. pro intellectu horum, Baldum sequitur Fabianus in tract. de empt. 2. q. in princip. col. antepen. vers. sed juxta prædicta expendit latè ipse Tiraquell. n. 3. & seq. sed & præcedentem opinionem adversus Baldum probat Carol. Molin. consuetud. Paris. d. questio. 12. & 15. idem in Alex. cons. 63. l. 7.